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Remiss: Vägen till självkörande fordon – introduktion (SOU 2018:16) 
(RUN/212/2018)

Sammanfattning
Region Jämtland Härjedalen har fått bjudits in att lämna synpunkter på betänkandet Vägen till 
självkörande fordon – introduktion (SOU 2018:16). Yttrandet ska vara Näringsdepartementet 
tillhanda senast den 1 september 2018.

Transportsektorn blir allt mer uppkopplad, digitaliserad och automatiserad. Den tekniska 
utvecklingen av fordon med automatiska körsystem som tar över en allt större del av förarens 
uppgifter är i snabbt framåtskridande. Utredningens uppdrag har varit att överväga och lämna 
författningsförslag i syfte att skapa bättre rättsliga förutsättningar för en introduktion av 
automatiserad körning av fordon i allmän trafik. Förslagen i utredningen berör 
förutsättningarna för försöksverksamhet, nya definitioner för automatiserade fordon, fordon 
under automatiserad körning och automatiserade motorredskap klass II. Vidare föreslås en lag 
och en ny förordning om automatiserad fordonstrafik samt förslag avseende infrastruktur och 
förändring av regler i näraliggande förordningar.

Region Jämtland Härjedalen tillstyrker utredningens förslag, och anser att automatiseringens 
betydelse för landsbygden bör utredas och hur koncept för gods- och persontransporter för 
landsbygden kan tas fram. Region Jämtland Härjedalen anser vidare att regionerna ska 
involveras i beslutsprocesser avseende större försök med automatiserad körning.

Förslag till beslut
Yttrande över remiss Vägen till självkörande fordon – introduktion (SOU 2018:16) skickas 
till Näringsdepartementet enligt upprättat förslag.
-----------------

Yrkanden
Elise Ryder Wikén (M): Tilläggsyrkande: Följande text läggs till i slutet på yttrandet:
"Region Jämtland Härjedalen vill även passa på att påminna om den skrivelse som skickats 
till Näringsdepartementet i juni 2017 om att Jämtland Härjedalen med sin gleshet och 
geografiska befolkningsspridning skulle vara en lämplig region för testverksamhet av 
självkörande fordon."

Propositionsordning
Ordförande ställer proposition på Elise Ryder Wikéns tilläggsyrkande, och finner det antaget.
Ordförande ställer proposition på förvaltningschefens förslag, med antaget tillägg, och finner 
det antaget.
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Beslut
1. Följande text läggs till i slutet på yttrandet: 

"Region Jämtland Härjedalen vill även passa på att påminna om den skrivelse som 
skickats till Näringsdepartementet i juni 2017 om att Jämtland Härjedalen med sin 
gleshet och geografiska befolkningsspridning skulle vara en lämplig region för 
testverksamhet av självkörande fordon."

2. Yttrande över remiss Vägen till självkörande fordon – introduktion (SOU 
2018:16) skickas till Näringsdepartementet enligt upprättat förslag, med tillägg enligt 
ovanstående.

Expedieras till 
Näringsdepartementet

Beslutsunderlag
 Tjänsteskrivelse Remiss: Vägen till självkörande fordon - introduktion (SOU 2018:16)
 Förslag till yttrande över remiss Vägen till självkörande fordon (SOU 2018:16)
 Vägen till självkörande fordon - introduktion (SOU 2018:16), del 2
 Vägen till självkörande fordon - introduktion (SOU 2018:16), del 1
 Missiv till remiss: SOU 2018:16, Vägen till självkörande fordon - introduktion
 SOU 2018 kort sammanfattning
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